
1 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “V. Simoncelli” 
Sede legale Viale Simoncelli, 118 - 03039 SORA (FR) – Sede operativa Via Spinelle, 59/L – 03039 Sora (FR) 

 0776831137 - fris02100a@istruzione.it - PEC  fris02100a@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.iissimoncellisora.edu.it  CODICE FISCALE  91024400607 - C.M. FRIS02100A 

Sede ass. LICEO CLASSICO GINNASIO ST. “V. Simoncelli”- Viale Simoncelli, 118  -  Sora (FR) -  tel. 0776 831137  
Sede ass. LICEO LINGUISTICO e delle SCIENZE UMANE ST.“V. Gioberti” - Via Spinelle, 59/L - Sora (FR) - tel.0776 831086 
Sede ass. LICEO ARTISTICO ST. “A. Valente” - Via M. Lucarelli, 12 -  Sora (FR) -tel. 0776 831821 
Sede ass. LICEO COREUTICO, SEZIONE COREUTICA del LICEO MUSICALE E COREUTICO 

Prot.n. segnatura            
 
           Albo, sito WEB 
           Atti 
 

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART.50 comma 1 lett. b) DEL D. LGS 36/2023,  
PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ASSICURATIVO PER LA RESPONSABILITÀ 

CIVILE,INFORTUNI, ASSISTENZA E TUTELA LEGALE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PREMESSO che questo Istituto Scolastico ha la necessità di procedere alla stipula di un contratto assicurativo per 

la Responsabilità Civile, Infortuni, Assistenza e Tutela Legale volto alla protezione degli Alunni, del 
Personale Docente e non Docente durante lo svolgimento di tutte le attività attinenti alla sfera Scolastica; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 recante “Istruzioni Generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del Decreto Legislativo 36/2023 “affidamento diretto dei servizi e forniture, 
ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 
euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 
di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra 
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

ACCERTATO che l’importo massimo stimato della copertura assicurativa in oggetto è, per l’intera durata 
contrattuale, ai sensi del D.Lgs 36/2023 e del D. I. 129/2018, presumibilmente  pari ad Euro 9.000,00;  

CONSIDERATO che per i Servizi Assicurativi oggetto di contratto non sono attive convenzioni sulla piattaforma 
Consip; 

CONSIDERATO che i Servizi Assicurativi oggetto di contratto non sono attualmente presenti sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.); 

RITENUTO, pertanto, di procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

Di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, la pubblicazione sul proprio sito internet, per un periodo di 10 
giorni, dell’avviso esplorativo per manifestazione di interesse propedeutico all’affidamento diretto previo 
consultazione di preventivi ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023 per l’affidamento del servizio 
di assicurazione della responsabilità civile, per gli infortuni, per l’assistenza e la tutela legale in favore degli alunni, 
degli operatori scolastici, dell’istituzione scolastica e dell’amministrazione scolastica. 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa  Clelia Giona 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "V.SIMONCELLI" - C.F. 91024400607 C.M. FRIS02100A - AZYKROP - AOO Ufficio Protocollo

Prot. 0003337/U del 18/08/2023 12:37VI.5 - Assicurazioni


